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Program 

KEF | Åbent ekspertmøde om 

implementering af det reviderede 

bygningsdirektiv 

Den 24. april 2025 kl. 14.00-15.15 i vær. 2-080, Christiansborg 

Baggrund 

Energieffektivisering og -besparelse er en central del af 

svaret på, hvordan vi når i mål med den grønne omstilling 

på en omkostningseffektiv og ressourcebesparende måde. 

På nuværende tidspunkt står EU’s bygningsmasse for ca. 

1/3 af EU’s CO2-udledninger.  

Derfor blev det også besluttet med EU’s reviderede 

bygningsdirektiv, at alle bygninger skal være 

”nulemissionsbygninger” i 2050. Det skal bl.a. sikres gennem en 

række delmål, energikrav til nye bygninger, reduktion af 

energiforbruget og minimumskrav til energieffektivitet. Derudover 

indeholder direktivet også bestemmelser om indeklima, solenergi 

på tagene, energimærkning m.v. 

Det reviderede bygningsdirektiv skal implementeres senest den 

29. maj 2026, hvorfor der snart vil skulle tages stilling til 

Danmarks konkrete implementering af direktivet, herunder om 

der skal gennemføres en minimumsimplementering, eller om en 

mere ambitiøs implementering af direktivet er vejen frem.  

11. april 2025 
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Formål 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget ønsker med 

ekspertmødet at få et indblik i, hvordan branchen ser på 

implementeringen af det reviderede bygningsdirektiv i dansk ret, 

og om vi i Danmark bør sætte ambitionsniveauet højere end en 

minimumsimplementering. 

Ekspertmødet vil også have det formål at klæde 

udvalgsmedlemmerne på til det/de kommende lovforslag, som 

skal implementere det reviderede bygningsdirektiv, og som 

udvalget forventes at skulle behandle. 

Dagsorden 

Kl. 14.00  Velkomst v/ Malte Larsen, formand for Klima-, 

Energi og Forsyningsudvalget 

Kl. 14:05  SYNERGI v/ Katrine Bjerre M. Eriksen, direktør 

Hvad er potentialet for at energieffektivisere den 

danske bygningsmasse, og hvilke centrale krav 

stiller EU’s reviderede bygningsdirektiv? 

Kl. 14:15  TEKNIQ v/ Nicolai Siegumfeldt, underdirektør  

Hvordan forholder erhvervet sig til det 

reviderede bygningsdirektiv? Bør Danmark 
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være mere ambitiøse end direktivets 

minimumskrav og på hvilke områder, og giver 

en hurtigere indfasning af krav bedre mening? 

Kl. 14:25  NIRAS v/ Peter Noyé, Ekspertisedirektør 

Hvordan implementeres det reviderede 

bygningsdirektiv mest effektivt, så den enkelte 

bygningsejer kan få en unik viden om, hvad 

forventningerne er til deres byggeri og dermed 

aktivere det store potentiale og tilhørende 

finansiering i renovering af den eksisterende 

bygningsmasse? 

Kl. 14:35  Spørgsmål og svar 

Kl. 15.10  Afrunding v/ Malte Larsen, formand for Klima-, 

Energi og Forsyningsudvalget 


